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Skrivelse om hur Stockholm förbereder sig för ett 
eventuellt utbrott av svinpest 

Det många fruktat är nu verklighet. Afrikansk svinpest har upptäckts i Sverige, i Fagersta 
kommun, Västmanlands län. För skogsägare, lantbrukare, friluftsintresserade och allmänhet 
inom karantänområdet som nu upprättas kommer konsekvenserna att bli mycket stora. 
Frågorna är många – inte minst hur smittan har kommit till Mellansverige? 

Viruset sprids snabbt i vildvinspopulationer men det förekommer också hopp i smittspridningen 
(som i Fagerstafallet) där viruset plötsligt dyker upp långt från tidigare smittade områden. 
Smittan sprids vid direkt kontakt mellan både vildsvin och tamgrisar men den överförs också 
indirekt genom människor, fordon och redskap.  

Viruset överlever också flera veckor i rumstempererat kött och i flera månader i rått kött eller i 
fryst tillstånd. Smittan kan således också spridas genom att människor tar med sig infekterat 
kött/charkprodukter ut i naturen exempelvis vid en picknick. Ett infekterat vildsvin blir snabbt 
allvarligt sjukt med feber, blödningar, dålig matlust och ett vingligt beteende. Vanligen dör det 
inom en vecka. 

I Fagersta har ett område om 800 kvadratkilometer spärrats av för allmänheten, ett område som 
motsvarar någonstans mellan 3,5-4 ggr Stockholms yta. Avspärrningen innebär att allmänheten 
förbjuds från att vistas i området, hundpromenader, plocka bär och svamp samt skogsbruk 
förbjuds. 

I Stockholms stad och i kranskommunerna finns vildsvinspopulationer och ännu finns inga 
tecken på att sjukdomen nått dem. Men smittan riskerar att krypa närmare. Om smitta 
konstateras i Stockholm eller dess närhet riskerar hundratusentals Stockholmare att nekas 
tillträde till naturreservat och skogsområden. Dessutom finns en stor risk att stockholmare, som 
ju som bekant är väldigt många till antalet, sprider smittan vidare. Därför måste Stockholms 
stad redan nu förbereda sig för att på bästa möjliga sätt bidra till att inte sprida smittan vidare 
om den skulle hittas inom kommunens gränser. 

Med anledning av ovan frågar Centerpartiet därför:  
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1. Hur ser stadens beredskap inför ett eventuellt utbrott av afrikansk svinpest 
ut? 

2. Hur sker samarbete och eventuella förberedelser med berörda myndigheter 
så som polisen, länsstyrelsen samt omkringliggande kommuner? 

3. Vilken beredskap finns hos kommunens viltvårdare? 
4. Har kommunen inlett dialog med jägarorganisationerna som troligtvis skulle 

behövas i arbetet med att bekämpa smittan? 
5. Hur skulle staden, vid ett eventuellt utbrott, vara med och förebygga att 

smittan sprids ytterligare? 


